
 

 

 

 

 

 

建设项目环境影响报告表 

（污染影响类） 
 

 

 

 

 

 
项  目  名  称：合肥诚辉电子有限公司 LCD 液晶模组

生产线扩建项目                  

建设单位（盖章）：合肥诚辉电子有限公司           

编  制  日  期：2024 年 5 月                          

 

 

 

中华人民共和国生态环境部制 



 —  1  — 

一、建设项目基本情况 

建设项

目名称 
合肥诚辉电子有限公司 LCD 液晶模组生产线扩建项目 

项目代

码 
2404-340161-04-01-809544 
[...]
表 4-3 本项目非正常工况下废气污染源强汇总表 

污染

源 

污染物

名称 

排放速率
kg/h 

排放浓度
mg/m

3
 

非正常工

况频次、持

续时间 

处理措施及去

除率 
排放参数 

南装

脚车

间、南

压接

车间 

非甲烷

总烃 
0.141 6.39 

一年可能

发生一次，

一次约持

续 2h 

非正常工况

下，二级活性

炭吸附装置的

处理效率按照

10%考虑 

废气依托现有工

程 DA001 排气筒

排放，排放高度为

16 米。风量
22000m

3
/h 

北装

脚车

间、北

模组

车间 

非甲烷

总烃 
0.002629 0.12 

一年可能

发生一

次，一次

约持续 2h 

非正常工况

下，二级活性

炭吸附装置的

处理效率按照

10%考虑 

废气依托现有工

程 DA002 排气筒

排放，排放高度为

16 米。风量 22000 

m
3
/h 

颗粒物 0.0000272 0.0012 

锡及其

化合物 
0.0000266 0.001206 

一旦发现废气环保设施达不到设计规定的指标运行，要求建设单位立即停止生产，及时

维修废气环保设施，确保废气环保设施能够达到设计规定的指标稳定运行、确保废气污染物

稳定达标排放后，方可恢复生产。评价要求企业定期检查废气处理装置，严格管理，避免非

正常工况发生。 

4、废气排放口基本情况 

本项目废气排放依托现有工程 2 根废气排气筒，基本情况如下： 

 

表 4-4 大气排放口基本情况表 

排放

口编

号 

排放

口名

称 

排

气

口

类

型 

污染物

种类 

排放口地理坐标 
排 气

筒 高

度（m） 

排气筒

出口内

径（m） 

排气温

度（℃） 经度 纬度 



 —  36  — 

DA001 

南侧
废气
排气
筒 

一
般
排
放
口 

非甲烷
总烃 

117°11'32.323″ 31°48'28.284″ 16 0.6*0.4 常温 

DA002 

北侧
废气
排气
筒 

一
般
排
放
口 

非甲烷
总烃、颗
粒物、锡
及其化
合物 

117°11'32.260″ 31°48'28.706″ 16 0.6*0.4 常温 

5、废气污染源监测计划 

根据《排污单位自行监测技术指南 电子工业》（HJ 1253—2022），本项目废气污染源监

测计划如下： 

表 4-5 废气监测计划一览表 

类别 废气来源 监测点位 监测指标 
监测频

次 
执行标准 

有组织废
气监测计

划 

南装脚车间、
南压接车间 

DA001 废
气排放口 

非甲烷总烃 1 次/年 

参照执行上海市《大气污

染物综合排放标准》

（DB31/933-2015） 

北装脚车间、
北模组车间 

DA002 废
气排放口 

非甲烷总烃、
颗粒物、锡及
其化合物 

1 次/年 

参照执行上海市《大气污

染物综合排放标准》

（DB31/933-2015） 

无组织废
气监测计

划 

南装脚车间、
南压接车间、
北装脚车间、
北模组车间 

企业边界

无组织排

放监控点 

非甲烷总烃、
颗粒物、锡及
其化合物 

1 次/年 

参照执行上海市《大气污

染物综合排放标准》

（DB31/933-2015） 

参照执行上海市《大气污

染物综合排放标准》

（DB31/933-2015） 

6、大气环境影响分析 

本项目废气依托现有工程的二级活性炭吸附装置处理，处理后的废气通过现有的 2 根排

气筒排放，排放高度均为 16 米。本项目废气污染物排放能够满足上海市《大气污染物综合排放

标准》（DB31/933-2015）要求。根据《排污许可证申请与核发技术规范  电子工业》

（HJ1031-2019），本项目废气治理设施为可行性技术。本项目位于环境空气质量达标区，环

境空气质量满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中的二级标准。根据源强核算，本项

目废气污染物经处理后排放量较小，均能实现达标排放。故本项目对周边大气环境影响较小。 

（二）水环境影响和保护措施 

    1、废水污染物产生及排放情况 

由本项目水平衡分析可知，本项目产生的废水为生活污水、食堂废水，主要污染物为COD、BOD5、

氨氮、SS、动植物油等。本项目依托园区现有的雨污水管网、化粪池、隔油池，生活污水经化粪

池预处理，食堂废水经隔油池预处理后一起排入市政污水管网，进入合肥经开区污水处理厂处

理。合肥经开区污水处理厂出水水质能够达到合肥经济技术开发区污水处理厂出水标准及《城镇



 —  37  — 

污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准要求，排入派河。 

本项目废水污染物产生及排放情况见下表。 

表 4-6 本项目废水污染物产生及排放情况 

废水种类 
废水量

（m
3
/d） 

年废水

量（t/a） 
COD BOD5 SS 氨氮 

动植

物油 

生活污水污染物产生浓

度(mg/L) 
1.54 458.92 

250 150 100 25 — 

生活污水污染物产生量

（t/a） 
0.115 0.069 0.046 0.011 — 

食堂废水污染物产生浓

度(mg/L) 

3.2 953.6 

300 120 120 30 100 

食堂废水污染物产生量

（t/a） 
0.286 0.114 0.114 0.029 0.095 

食堂废水经隔油池预处

理后污染物浓度(mg/L) 
300 120 120 30 40 

食堂废水经隔油池预处

理后污染物量（t/a） 
0.286 0.114 0.114 0.029 0.038 

总排口处废水污染物排

放浓度(mg/L) 
4.74 1412.52 

284 130 113 28 27 

总排口处废水污染物排

放量（t/a） 
0.229 0.115 0.092 0.022 0.015 

《电子工业水污染物排

放标准》（GB 

39731-2020） 

/ / 500 — 400 45 — 

合肥经开区污水处理厂

接管标准(mg/L) 
/ / 380 180 280 35 — 

《污水综合排放标准》
（GB8978-1996）中三级

标准(mg/L) 

/ / 500 300 400 — 100 

本项目废水排放执行标
准(mg/L) 

/ / 380 180 280 35 100 

合肥经济技术开发区污

水处理厂出水标准(mg/L) 
/ / 30 10 10 1.5 — 

《城镇污水处理厂污染物
排放标准》（GB18918-2002）
一级标准中 A 标准(mg/L) 

/ / 50 10 10 5
 

1 

合肥经开区污水处理厂排
放标准(mg/L) 

/ / 30 10 10 1.5 1 

最终排放量（t/a） 4.74 1412.52 0.042 0.014 0.014 0.002 0.001 

    本项目废水排入市政污水管网，进入合肥经开区污水处理厂进行处理。本项目废水属于间接排放。

由上表可知，项目废水污染物排放能够满足《电子工业水污染物排放标准》（GB 39731-2020）、

合肥经开区污水处理厂的接管标准及《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准(mg/L)

要求。本项目 LCD 装脚屏幕和 LCD 压接屏幕产品产量合计为 700 万只/a，约为 120000 m
2
/a，



 —  38  — 

LED 屏幕产品产量为 40 万只/a，约为 8000 m
2
/a，本项目废水总排放量为 1412.52 m

3
/a，计算

可得本项目 LCD 装脚屏幕和 LCD 压接屏幕单位产品基准排水量为 0.012 m
3
/ m

2 产品，LED 屏

幕单位产品基准排水量为 0.177 m
3
/ m

2 产品，均满足《电子工业水污染物排放标准》（GB 

39731-2020）要求（薄膜晶体管液晶显示器件（LCD）单位产品基准排水量：3.5 m
3
/m

2 产品，

发光二极管（LED）单位产品基准排水量：0.5 m
3
/万粒）。 

    2、废水污染物排放基本情况 

本项目废水排放依托柏堰科技实业园现有污水管网及污水排放口。本项目废水污染物排放

信息表如下： 

表 4-7 项目废水污染物排放信息表 

排放口

编号 

排放名

称 

排放

口类

型 

排放口坐标 
排放

方式 
排放规律 

受纳污水处理厂信息 

名称 
污染物种

类 

国家或地方

污染物排放

标准浓度限

值/（mg/L） 

DW001 

柏堰科

技实业

园现有

污水总

排口（依

托） 

一般

排放

口-总

排口 

经度：117°11

′31.319″；纬

度：31°

48'31.120″ 

间接

排放 

间断排放，

排放期间

流量不稳

定，但有周

期性规律 

合肥

经开

区污

水处

理厂 

pH 6-9 

COD 380 

BOD5 180 

SS 280 

氨氮 35 

动植物油 100 

3、废水污染源监测计划 

根据《排污单位自行监测技术指南 电子工业》（HJ 1253—2022），本项目废水污染源监

测计划如下： 

表 4-8 废水环境监测计划 

监测地点 监测指标 监测频率 执行排放标准 

柏堰科技实业园

现有污水总排口

（本项目依托） 

pH、COD、BOD5、SS、

氨氮、动植物油 
1 次/年 

《电子工业水污染物排放标准》（GB 

39731-2020）、合肥经开区污水处理

厂接管标准、《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）中三级标准 

4、项目废水接管进入合肥经开区污水处理厂处理的可行性分析 

①合肥经开区污水处理厂简介 

合肥经开区污水处理厂位于合肥经开区南部，青鸾路与云谷路交口西南角，规划污水处

理总规模为 40 万 m
3
/d，目前一期、二期、三期均已建成运行，总处理规模为 30 万 m

3
/d，四

期工程已投入试运行。一期、二期工程均采用“粗格栅提升泵站—细格栅—旋流沉砂池—A
2
O

氧化沟—二沉池—微絮凝—反硝化深床滤池—二氧化氯消毒”处理工艺，三期工程采用“粗格

栅提升泵站—细格栅—曝气沉砂池—A
2
O 氧化沟—二沉池—絮凝反应斜板沉淀池—反硝化深

床滤池—接触消毒池”处理工艺，四期工程采用“粗格栅提升泵站—细格栅—曝气沉砂池—A
2
O



 —  39  — 

—周进周出矩形二沉池—高效沉淀池—反硝化深床滤池—次氯酸钠消毒池”处理工艺。合肥经

济技术开发区污水处理厂排水执行其出水标准，出水标准中未规定的执行《城镇污水处理厂污

染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准。污水处理厂尾水最终排入派河。 

②水量冲击影响分析 

合肥经开区污水处理厂设计处理能力为 40 万 t/d。本项目建成后，全厂废水总量为8.174 t/d，

仅占合肥经开区污水处理厂日处理能力的0.00204%。本项目废水经预处理后可满足合肥经开区污水

处理厂的接管标准。合肥经开区污水处理厂已建设完成并投入使用，运行稳定，目前尚有余量

来接纳本项目污水。本项目废水不会影响合肥经开区污水处理厂的处理能力。 

③达标接管的可行性分析 

本项目废水排放浓度能够满足合肥经开区污水处理厂的接管标准要求，可以实现达标接管。 

结合以上几点分析，本项目废水可纳入合肥经开区污水处理厂进行深度处理，不会对污水处理厂

产生冲击影响。本项目废水具有纳管的可行性。 

本项目废水排放能够满足《电子工业水污染物排放标准》（GB 39731-2020）、合肥经开区

污水处理厂接管标准、《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准，由市政污水管网

排放到合肥经开区污水处理厂。本项目废水经合肥经开区污水处理厂处理后排放到派河，出水

水质能够满足合肥经济技术开发区污水处理厂出水标准及《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中的一级 A 标准，不会对派河的水质造成影响。 

（三）声环境影响分析 

1、噪声源强和防治措施 

本项目噪声源主要为生产设备，其声级范围为 75-95 dB(A)。对设备噪声采取降噪防治措

施后，对周围的声环境影响较小。项目采取的降噪措施详见下表。 

表 4-9 主要设备噪声防治措施 

序

号 

设

备

所

在

位

置 

设

备

名

称 

设

备

数

量

（

台/

套） 

噪声

声级
dB(A

) 

持续时间

（h） 

空间相对位置/m 

防

治

措

施 

建筑物插

入损失

（dB(A)） 

建筑

物外

噪声 
X Y Z 

1 
南

装

脚

车

间 

UV

固

化

机 

4 80 
08:00-18:0

0（间断、

非连续） 

42-4

3 
2-4 3.5 

选

用

低

噪

声

设

15~20 

60-6

5 

2 

点

胶

机 

8 80 
40-4

1 
2-4 3.5 

60-6

5 



 —  40  — 

3 

装

脚

机 

4 80 
38-3

9 
2-4 3.5 

备，

噪

声

较

大

的

设

备

底

部

采

取

减

振

措

施，

建

筑

隔

声、

距

离

衰

减 

60-6

5 

4 

流

水

线 

4 条 75 
37-5

0 
2-4 3.5 

55-6

0 

5 

切

脚

机 

4 80 
45-4

6 
2-4 3.5 

60-6

5 

6 

北

装

脚

车

间 

装

脚

机 

5 80 
31-3

2 

10-1

2 
3.5 

60-6

5 

7 

UV